UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH THANH HOÁ
 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /UBND-NN

V/v đầu tư xây dựng công trình

Hạ tầng khu tái định cư bản Co

Me, xã Trung Sơn, huyện Quan

Hóa để phục vụ di dời khẩn cấp

các hộ dân nằm trong vùng có

nguy cơ cao về lũ ống, lũ quét và

sạt lở đất theo lệnh khẩn cấp.

 Thanh Hoá, ngày            tháng       năm 2021

    Kính gửi:

      - Các Sở:  ây dựng; Tài nguyên và Môi trường;

        Nông nghiệp và PTNT; Tài chính;

        Kế hoạch và Đầu tư; Giao thông vận tải;

      - UBND huyện Quan Hóa.

UBND tỉnh nhận được Tờ trình số 49/TTr-UBND ngày 16/6/2021 của

UBND huyện Quan Hóa về việc đề nghị cho phép thực hiện dự án Hạ tầng khu tái

định cư bản Co Me, xã Trung Sơn, huyện Quan Hóa để phục vụ di dời khẩn cấp

các hộ dân nằm trong vùng có nguy cơ cao về lũ ống, lũ quét và sạt lở đất theo lệnh

khẩn cấp  Trên cơ sở báo cáo và đề nghị của Sở  ây dựng tại Công v n số

4484/S D-HĐ D ngày 30/6/2021  k m theo   kiến tham gia của Sở Nông nghiệp

và PTNT tại Công v n số 2750/SNN&PTNT-PTNT ngày 28/6/2021; Sở Tài

nguyên và Môi trường tại Công v n số 5228/STNMT-QLĐĐ ngày 29/6/2021; Sở

Giao thông vận tải tại Công v n số 2942/SGTVT-TĐKHKT ngày 25/6/2021; Sở

Kế hoạch và Đầu tư tại Công v n số 4440/SKHĐT-TĐ ngày 28/6/2021; Sở Tài

chính tại Công v n số 3795/STC-QLNS.TTK ngày 28/6/2021).

Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến chỉ đạo như sau:

1  Thống nhất theo nội dung tham mưu, đề xuất của Sở  ây dựng tại Công

v n số 4484/S D-HĐ D ngày 30/6/2021 nêu trên; đ ng   chủ trương cho

UBND huyện Quan Hóa thực hiện trình tự, các bư c công việc để khẩn trương

triển khai, thực hiện dự án Hạ tầng khu tái định cư bản Co Me, xã Trung Sơn,

huyện Quan Hóa để phục vụ di dời khẩn cấp các hộ dân nằm trong vùng có nguy

cơ cao về lũ ống, lũ quét và sạt lở đất theo lệnh xây dựng công trình khẩn cấp

theo quy định của pháp luật

2. Giao Chủ tịch UBND huyện Quan Hóa c n cứ Điều 58, Nghị định số

15/2021/NĐ-CP ngày 03/3/2021 của Chính phủ quy định chi tiết một số nội dung về

quản l  dự án đầu tư xây dựng để xem xét ban hành Lệnh xây dựng công trình khẩn

cấp theo thẩm quyền; cập nhật khu đất thực hiện dự án vào quy hoạch sử dụng đất

giai đoạn 2021-2030 và kế hoạch sử dụng đất n m 2021, huyện Quan Hóa trình

thẩm định, phê duyệt làm cơ sở để thực hiện trình tự, thủ tục về đầu tư, thu h i đất,

chuyển mục đích sử dụng đất, chuyển mục đích sử dụng r ng  nếu có , giao đất theo

đ ng quy định của pháp luật và chịu trách nhiệm trư c pháp luật, trư c Chủ tịch

UBND tỉnh về thực hiện dự án nêu trên trong thẩm quyền, trách nhiệm của mình

3  Giao Sở Kế hoạch và Đầu tư khẩn trương hư ng dẫn UBND huyện Quan

Hóa thực hiện trình tự, thủ tục quyết định đầu tư dự án theo quy định tại Điều 42,

Luật đầu tư công số 39/2019/QH14 và chỉ đạo của Thường trực Tỉnh ủy tại Công

v n số 830-CV/VPTU ngày 07/6/2021; báo cáo UBND tỉnh kết quả thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch UBND tỉnh  để b/c ;

- Đ/c Lê Huy Hoàng - P.NN;

- Lưu: VT, NN
         (MC05.07.21)

 KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

   Đ c G  n

		giangld@thanhhoa.gov.vn
	2021-07-06T11:15:29+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2021-07-06T14:31:36+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2021-07-06T14:31:46+0700

		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2021-07-06T15:54:15+0700